

**POLITYKA JAKOŚCI
POWIATOWEJ STACJI SANITARNO – EPIDEMIOLOGICZNEJ
W SULĘCINIE**

Powiatowa Stacja Sanitarно – Epidemiologiczna w Sulęcinnie jest zakładem opieki zdrowotnej, podlegającym Państwowemu Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu, działającym zgodnie z ustawą z dnia 14 marca 1985 r. o Państwowej Inspekcji Sanitarnej (Dz. U. z 2017 r., poz. 1261z póź. zm.) służącym zapewnieniu bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców powiatu sulęcińskiego.

Do podstawowych celów PSSE należą:

- ochrona zdrowia ludzkiego przed niekorzystnym wpływem szkodliwości i uciążliwości środowiska,
- zapobieganie powstawaniu chorób, w tym chorób zakaźnych i zawodowych
- propagowanie odpowiednich postaw zdrowotnych

Cele te realizowane są poprzez:

- sprawowanie zapobiegawczego i bieżącego nadzoru sanitarnego w zakresie higieny środowiska, higieny pracy w zakładach pracy, higieny procesów nauczania i wychowania, higieny wypoczynku i rekreacji oraz nadzoru nad warunkami zdrowotnymi żywności, żywienia i przedmiotów użytku
- prowadzenie działalności oświatowo – wychowawczej
- dążenie do poprawy stanu sanitarnego i sytuacji epidemiologicznej powiatu

Podkreślając kompetencje Państwowej Inspekcji Sanitarnej, a także umacniając jej wiarygodność i rzetelność wdrożono w Powiatowej Stacji Sanitarно – Epidemiologicznej w Sulęcinnie system zarządzania jakością wg normy PN-EN ISO/IEC 17020:2012 „Wymagania dotyczące działania różnych rodzajów jednostek przeprowadzających inspekcję” z uwzględnieniem dokumentów Polskiego Centrum Akredytacji.

W ramach prowadzenia nadzoru bieżącego pracownicy PSSE pobierają do badań m.in. próbki żywności, powietrza, wody przeznaczonej do spożycia, które są badane w Laboratorium Wojewódzkiej Stacji Sanitarно – Epidemiologicznej w Gorzowie Wlkp., które posiada przyznany przez Polskie Centrum Akredytacji certyfikat akredytacji Laboratorium Badawczego Nr AB 486.

Personel PSSE dysponuje odpowiednią wiedzą i stale podnosi swoje kwalifikacje. W swojej działalności gwarantuje zachowanie poufności informacji uzyskiwanych w wyniku przeprowadzania czynności kontrolnych.

Personel jest niezależny od jakichkolwiek nacisków finansowych, handlowych i innych ze strony klienta mogących mieć wpływ na jego osąd. Realizując przyjęte cele, dba o utrzymanie wysokiego poziomu sprawowanego nadzoru sanitarnego co ma pogłębić zaufanie do klientów do wykonywanych zadań statutowych i usługowych.

Personel zna i rozumie obowiązujące dokumenty systemu zarządzania, politykę jakości oraz jest świadomy istoty i ważności swoich zadań.

Dyrektor PSSE w Sulęcinnie zobowiązuje się do wypełniania zadań wynikających z uwarunkowań prawnych, zaangażowania w procesy ciągłego doskonalenia wdrożonych systemów zarządzania i doskonalenia ich skuteczności oraz zapewnienia zasobów niezbędnych dla realizacji celów jakościowych.

Mierzalne cele operacyjne ustalane są co roku podczas przeglądów zarządzania.

Sulęcín, 03.01.2018 r.

DYREKTOR
Powiatowej stacji Sanitarно-Epidemiologicznej
w Sulęcinnie
mgr Beata Dziejcz